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هاي صورت گرفته در مرکز توسعه تجارت الکترونیکی کشور، وابسته به وزارت صنعت، با وجود تلاش

وکارهاي الکترونیکی ایران داراي نماد اعتماد  شماري از کسبمعدن و تجارت، تعداد انگشت

اند، تفاوت ها و آنهایی که این نماد را دریافت نکردهالکترونیکی هستند. ضمن اینکه میان این بنگاه

اندرکاران نشان اعتماد نیز اذعان دارند که چندانی در کیفیت ارائه خدمات وجود ندارد. هرچند، دست

کسب و کارهاي اینترنتی و  انصاحببراي هویت موجب احراز  صرقاً عتماد الکترونیکیاعطاي نماد ا

 هاکسب و کاراین به معناي تضمین صحت فعالیت ، نماداین دارا بودن شود، اما ها میآنمحل فعالیت 

این  .)1393، مرکز توسعه تجارت الکترونیکینیست(، هاو محتواي منتشر شده در وب سایت آن

دهد که حتی وجود نماد اعتماد الکترونیکی و دریافت آن از سوي صورت روشنی نشان میجمله به 

اندازي و تواند به معناي هدایت، مدیریت و نظارت بر راهیک کسب و کار یا فروشگاه الکترونیکی، نمی

یکی فعالیت این کسب و کارها باشد. به عبارت دیگر، با وجود این که در کشور نماد اعتماد الکترون

پیاده شده است، ولی با توجه به عدم استفاده گسترده از آن به دلیل ناشناخته و بوروکراتیک بودن 

است نقش مطلوبی در ساماندهی  کنندگان، چندان نتوانستهفرآیند اخذ نماد  و عدم آگاهی مصرف

  کسب و کارهاي الکترونیکی و در نتیجه توسعه تجارت الکترونیکی کشور ایفا کند. 

هاي هاي الکترونیکی و اینترنتی بسیار زیادي در حوزهحال حاضر کسب و کارها و فروشگاه در

کنند. این در مختلف سیاسی، اقتصادي، تجاري، اجتماعی، فرهنگی و آموزشی در کشور فعالیت می

حالی است که برخلاف دنیاي کسب و کارهاي سنتی که در آن، یک بنگاه باید از مرحلۀ مطرح شدن 

اندازي و حتی انحلال یا ورشکستگی، از نظامی تقریبا ساختاریافته و و کارآفرینی تا مرحله راه ایده

منسجم پیروي نماید، دنیاي کسب و کارهاي الکترونیکی به صورت لجام گسیخته و بدون مدیریت و 

کنند. به عبارت دیگر در طول تمامی زنجیرة یک کسب و کار سنتی، نظارت فعالیت می

المللی و حقوق وسسین بایستی مجوزهاي لازم را دریافت کنند، قوانین ملی و بینموسس/م

هاي نظارتی قرار بگیرند، مالیات و عوارض کنندگان را رعایت نمایند، تحت نظارت سازمانمصرف

بپردازند، استاندردهاي مربوطه از جمله استانداردهاي مربوط به سلامت، ایمنی، کیفیت و غیره را 

امور درخصوص کسب و  هاي جامعه احترام بگذارند، اما اینرعایت نمایند، به باورها و ارزش دریافت و

شود. بسیاري از این کارهاي الکترونیکی در ایران اگر نگوئیم به صورت کامل، به صورت ناقص اجرا می



کنند و به ترین قوانین و مقررات کشور را نیز رعایت نمیها حتی عاديکسب و کارها و فروشگاه

  نمایند. فعالیت می 1صورت صفحات زرد

هاي کسب و کارهاي تار تقریبا مشخصی براي حمایت و تسهیل فعالیتاز سوي دیگر نظام و ساخ

هاي دولتی و صنفی و نیز داند براي دریافت حمایتسنتی وجود دارد. یه عبارت دیگر یک بنگاه می

ها و نهادهاي دولتی و خصوصی هدایت تامین مالی باید با چه مکانیزمی عمل نماید. در واقع مکانیزم

ده کسب و کارهاي سنتی چه به لحاظ قانونی و چه به لحاظ ساختاري و مدیریتی کننده و حمایت کنن

هاي الکترونیکی چنین نیست و ابهام اما درخصوص کسب وکارها و فروشگاه روشن ومشخص هستند،

کنندگان با دنیایی پر از ابهام و نگرانی خورد. شهروندان و مصرفو پراکندگی زیادي به چشم می

پردازند. به لحاظ دریافت مجوزها، رعایت ها مالیات نمیخش بزرگی از این بنگاهمواجه هستند. ب

هاي اخلاقی ها و جنبهها ارزشتر از اینقوانین و مقررات، استانداردها، بهداشت و سلامت و مهم

  ها وجود دارد. جامعه اطمینان بسیار کمی به این کسب و کارها و فروشگاه

رسد، تدوین و اجراي یک بسته سیاستی منجسم و روشن در ه نظر میبا توجه به این توضیحات ب

هاي الکترونیکی در کشور یک نیاز حیاتی باشد. برخی موارد مهم خصوص کسب و کارها و فروشگاه

  تواند در این بسته سیاستی مورد توجه قرار گیرند عبارتند از:که می

 تسهیل و نظارت بر کسب و  ایت،مشخص شدن ساختار نهادي و تقسیم کار ملی مدیریت، هد

 هاي الکترونیکی کشور در بخش دولتیکارها و فروشگاه

 ،تسهیل و نظارت بر کسب و کارها  مشخص شدن ساختار نهادي و تقسیم کار مدیریت، هدایت

 هاي الکترونیکی کشور در بخش خصوصیو فروشگاه

 یر مالی از این کسب و هاي مالی و غهاي تشویق و حمایتمشخص شدن ساختار و مکانیزم

 کارها

  ،ادامه فعالیت و انحلال و ورشکستگی این کسب و مشخص شدن مکانیزم حقوقی صدور مجوز

  کارها

 مشخص شدن مکانیزم مدیریت دارایی و ساختار سرمایه این کسب و کارها 

 مشخص شدن مکانیزم دریافت مالیات از این کسب و کارها 

 اي این کسب و کارهاهمشخص شدن مصادیق مجرمانه فعالیت 

 کنندگان و شهروندان در برابر این کسب و کارهامشخص شدن مکانیزم حمایت از حقوق مصرف 
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 هاي دینی، باورهاي اخلاقی و اجتماعی جامعه از سوي این مشخص نمودن مکانیزم رعایت ارزش

 کسب و کارها

  

  

 


